2

[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

от «21» июня 2024 года			           		№445

О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска
от 25.03.2016 №1012 «О Регламенте Думы города Нижневартовска» (с изменениями)

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Нижневартовска от 25.03.2016 №1012 «О Регламенте Думы города Нижневартовска» (с изменениями от 28.04.2017 №180, от 22.02.2018 №305, от 22.06.2018 №373, от 25.04.2019 №488, от 06.04.2020 №624, от 25.06.2021 №792, от 31.08.2021 №816, от 15.10.2021 №12, от 25.02.2022 №80, от 12.10.2023 №327, от 19.01.2024 №370, от 26.04.2024 №416) изменение, дополнив пункт 1 статьи 7 подпунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1) приобретения им статуса иностранного агента;».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
2.1. Подпункт 9.1 пункта 1 статьи 7 решения Думы города Нижневартовска от 25.03.2016 №1012 «О Регламенте Думы города Нижневартовска»
применяется с учетом положения, установленного частью 3 статьи 11 Федерального закона от 15.05.2024 №99-ФЗ «О внесении изменений
в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права
на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

	[bookmark: _GoBack]Председатель Думы
города Нижневартовска

_________________ А.В. Сатинов

«21» июня 2024 года
	Глава
города Нижневартовска

________________ Д.А. Кощенко

«21» июня 2024 года

image1.wmf